

Protokół nr 9/2011**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej****które odbyło się w dniu 25.10.2011 r. w godz. 10.00-14.40****w sali sesyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Mirosławcu**

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. nr 1 i nr 2).

Porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej w brzmieniu jak poniżej:

1. Otwarcie 9 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad komisji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Przeprowadzenie kontroli realizacji uchwały Nr LIII/320/10 Rady Miejskiej w Mirosławcu z dnia 27 lipca 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu ul. Zamkowa 12, prowadzonego przez Gminę Mirosławiec w kontekście gospodarki finansowej jednostki za I półrocze 2011 r.
7. Przeprowadzenie kontroli zarządzania cmentarzami komunalnymi w Gminie Mirosławiec.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1**Otwarcie 9 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.**

Przewodnicząca Komisji Pani Ewelina Zdanowicz o godz. 10.00 otworzyła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Powitała obecnych członków komisji oraz zaproszonych gości: Burmistrza Mirosławca Piotra Pawlik.

Ad.2**Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji, na 3 członków ustawowego składu.

W dalszej kolejności Pani Ewelina Zdanowicz odczytała porządek obrad zaproponowany w zawiadomieniach *(który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)*.

Nikt z członków komisji nie wniósł żadnych zmian do przedłożonego porządku obrad.

Ad.3**Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

W związku z faktem, iż nikt z członków komisji nie wniósł żadnych zastrzeżeń, odnośnie przedłożonego protokołu z 9 posiedzenia komisji, Przewodnicząca Pani Ewelina Zdanowicz poddała pod głosowanie protokół.

Głosowanie:

Za-3,

Przeciw -0,

Wstrzymało się -0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła protokół z 9 posiedzenia komisji.

Ad.4**Zaopiniowanie projektów uchwał.**

- w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wałczu.

Komisja Rewizyjna została poinformowana, iż przedłożony projekt uchwały jest ostatnim etapem trwającej procedury wyboru kandydata na ławnika. W dniu 3.10.2011 r. Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie nadesłał pozytywną opinię o zgłoszonej kandydaturze na ławnika. W dniu 24.10.2011 r. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. zaopiniowania kandydata

na ławnika, podczas którego zespół przygotował swoją opinię o kandydaturze, którą przedstawi na posiedzeniu Rady Miejskiej w Mirosławcu w dniu 28.10.2011 r.

W związku z brakiem pytań dot. w/w projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 83 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wałczu.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 83 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wałczu.

Projekt uchwały nr 83 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wałczu stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

- w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Osiedla XXX-lecia LLP w Mirosławcu Górnym, Gmina Mirosławiec dla Oddziału Energetyki Ciepłej Zespołu Zarządców Nieruchomości WAM Sp. z o.o. w Warszawie.

W związku z tym, iż proponowane stawki opłat za wodę wejdą w życie z dniem 1.11.2011 r. bez względu na to czy Rada podejmie powyższą uchwałę czy też odstąpi od jej procesowania Przewodnicząca zaproponowała, aby odstąpić od głosowania nad omawianym projektem uchwały.

Głosowanie:

Za-0

Przeciw-0

Wstrzymało się-3

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie wstrzymała się od podejmowania projektu uchwały nr 84 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

na terenie Osiedla XXX-lecia LLP w Mirosławcu Górnym, Gmina Mirosławiec dla Oddziału Energetyki Ciepłej Zespołu Zarządców Nieruchomości WAM Sp. z o.o. w Warszawie.

Projekt uchwały nr 84 w sprawie w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Osiedla XXX-lecia LLP w Mirosławcu Górnym, Gmina Mirosławiec dla Oddziału Energetyki Ciepłej Zespołu Zarządców Nieruchomości WAM Sp. z o.o. w Warszawie stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

- w sprawie powołania doraźnej Komisji statutowej Rady Miejskiej w Mirosławcu.

Komisja Rewizyjna dowiedziała się, iż przedmiotem działania doraźnej Komisji statutowej jest opracowanie nowego Statutu Gminy Mirosławiec w związku ze zgłaszanymi postulatami przez radnych Rady Miejskiej w Mirosławcu. Zostało już wytypowanych 4 kandydatów do prac w w/w komisji.

W związku z tym, iż nikt z członków komisji nie wyraził chęci do kandydowania do tej komisji Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały z kandydatami zgłoszonymi z innych komisji stałych.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 85 w sprawie powołania doraźnej Komisji statutowej Rady Miejskiej w Mirosławcu.

Projekt uchwały nr 85 w sprawie powołania doraźnej Komisji statutowej Rady Miejskiej w Mirosławcu stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej i jej stałych komisji na 2011 rok.

Zmiany wynikające z powyższego projektu uchwały spowodowane są ustawowymi terminami, które przypadają później niż zostały one zaplanowane w planie pracy Rady Miejskiej na 2011 rok.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 86 w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej i jej stałych komisji na 2011 rok.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 86 w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej i jej stałych komisji na 2011 rok.

Projekt uchwały nr 86 w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej i jej stałych komisji na 2011 rok stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

- w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury pn. Ośrodek Kultury w Mirosławcu na Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Mirosławiec.

Burmistrz poinformował, iż przyczyną podziału Ośrodka Kultury w Mirosławcu jest dostosowanie funkcjonowania samorządowych instytucji kultury do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. Powyższa uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości na 3 miesiące przed wydaniem aktu o podziale instytucji kultury. Ponadto Burmistrz zwrócił także uwagę na proponowaną nazwę biblioteki. Należy się zastanowić nad krótszą nazwą np. Biblioteka Publiczna, czy też Biblioteka Miejska.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 87 w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury pn. Ośrodek Kultury w Mirosławcu na Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Mirosławiec.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 87 w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury pn. Ośrodek Kultury w Mirosławcu na Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 87 w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury pn. Ośrodek Kultury w Mirosławcu na Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Mirosławiec stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

- w sprawie nieodpłatnego przejęcia hydroforni wraz z siecią wodociagową w Próchnowie.

Burmistrz poinformował, iż w dniu 8 marca 2010 r. wpłynęła oferta Polskich Zakładów Zbożowych przekazania na rzecz gminy pompy głębinowej będącej częścią infrastruktury hydroforni usytuowanej w miejscowości Próchnowo wraz z częścią działki, na której zlokalizowana jest hydrofornia wraz z drogą dojazdową. W dniu 1 lipca 2010 r. wpłynął oficjalny wniosek o przejęcie w/w pompy głębinowej. Procedura uzgodnień pomiędzy gmina o spółką trwa już od 2 lat w związku z kwestią ustalenia prawa własności do infrastruktury wodociagowej. Do dnia dzisiejszego sprawa własności części odcinka sieci przebiegającej przez miejscowość Próchnowo nie została jednoznacznie ustalona. Po skompletowaniu wszystkich niezbędnych dokumentów szczegółowe warunki przejęcia hydroforni wraz z siecią wodociagową zostaną ustalone w umowie cywilnoprawnej.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 88 w sprawie nieodpłatnego przejęcia hydroforni wraz z siecią wodociagową w Próchnowie.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 88 w sprawie nieodpłatnego przejęcia hydroforni wraz z siecią wodociągową w Próchnowie.

Projekt uchwały nr 88 w sprawie nieodpłatnego przejęcia hydroforni wraz z siecią wodociągową w Próchnowie stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

- w sprawie przejęcia od Powiatu Wałeckiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.

Burmistrz poinformował, iż w dniu 30 września b.r. wpłynęła propozycja ze strony Powiatu Wałeckiego w sprawie przejęcia od Powiatu zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec. Do zadań Gminy należeć będzie realizacja zadania na poziomie co najmniej standardów zimowego utrzymania dróg zatwierdzonych przez Zarząd Powiatu w Wałczu. Na realizację zadania Powiat przekaze Gminie jednorazowo dotację w kwocie 12 677,44 zł brutto. Realizacja przedmiotowego zadania ma na celu usprawnienie i przyspieszenie przeprowadzania akcji zimą na w/w drogach.

Iwona Kłos: czy kwota dofinansowania jest kwotą wystarczającą na realizację tego zadania w okresie zimowym?

Burmistrz: podana kwota jest wyliczona na podstawie 5 ostatnich zim. Jeśli natomiast okaże się, że jest to kwota niewystarczająca, to wtedy będziemy wnioskować o zwiększenie tej kwoty. Wspólnie z nami do tego zadania dołączają się również Gmina Człopa i Gmina Tuczo. Zadanie to realizowane jest po raz pierwszy. Na przyszły rok będzie już wiadomo co można było zrobić lepiej, czy też zmienić pewne uzgodnienia.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 89 w sprawie przejęcia od Powiatu Wałeckiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 89 w sprawie przejęcia od Powiatu Wałeckiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec.

Projekt uchwały nr 89 w sprawie przejęcia od Powiatu Wałeckiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy i Miasta Mirosławiec stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Powyższy projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy i Miasta pani Halina Glińska.

Skarbnik: zwiększenie dochodów następuje z tytułu środków ochrony środowiska w łącznej kwocie 259.182,04 zł, co zostanie wydatkowane na następujące zadania: remont szamba w Hankach w kwocie 10.700,00 zł, budowę wodociągu we wsi orle wraz z modernizacją hydroforni w kwocie 140.046,14 zł. przejęcie hydroforni wraz z siecią wodociągową we wsi Próchnowo w kwocie 28.035,90 zł, udrażnianie kanalizacji w kwocie 5.400,00 zł, dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 8.000,00 zł, dofinansowanie utylizacji azbestu w kwocie 5.000,00 zł, zakup materiałów i środków do sprzątania miasta w kwocie 6.000,00 zł, zakup drzew i innych materiałów w kwocie 10.000,00 zł, koszenie i utrzymanie zieleni w kwocie 2.000,00 zł, zakup tablicy ekologicznej w kwocie 1.500,00 zł, zakup nagród w konkursach ekologicznych w kwocie 3.000,00 zł.

Przewodnicząca: czy pojawiają się jakieś zgłoszenia jeśli chodzi o utylizację azbestu?

Skarbnik: jeśli się już pojawiają wnioski to są to pojedyncze przypadki.

Przewodnicząca: co jest związane z remontem szamba w Hankach?

Burmistrz: podczas przycinania drzew w okolicach starej świetlicy w Hankach samochód ciężarowy swoją masą uszkodził obudowę szamba.

Skarbnik: przemieszczenia wydatków wynikają z dostosowania planu do przewidywanego wykonania na dzień 31 października 2011 r. w kwocie 226.729,14 zł na następujące cele: przejęcie hydroforni wraz z siecią wodociagową we wsi Próchnowo w kwocie 18.910,00 zł, remont budynku gospodarczego we wsi Bronikowo w kwocie 8.000,00 zł, przebudowę drogi Jadwżyn-Płociczno w kwocie 33.446,14, budowę zjazdu na ul. Zamkowej w kwocie 8.000,00 zł, wycenę i inwentaryzację nieruchomości w kwocie 2.000,00 zł, zakup i montaż fotoradaru do masztu na ul. Wolności wraz z wykonaniem przyłącza energii elektrycznej w kwocie 73.000,00 zł, modernizację kotłowni c.o. oraz sieci ciepłej wody użytkowej w Samorządowym Przedszkolu „Słoneczko” w Mirosławcu (wykonanie dokumentacji technicznej i kosztorysowej) w kwocie 3.300,00 zł, wertykulację płyty boiska na Stadionie Miejskim w Mirosławcu w kwocie 2.000,00 zł, zakup motopompy pływającej dla OSP Bronikowo w kwocie 4.500,00 zł, zakup wentylatora oddymiającego dla OSP Mirosławiec w kwocie 1.432,00 zł, zakup motopompy pływającej dla OSP Bronikowo kwocie 4.500,00 zł, letnie oczyszczanie ręczne i mechaniczne ulic, chodników, placów, przystanków autobusowych wraz z opróżnianiem koszy w kwocie 6.900,00 zł, zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego w kwocie 3.800,00 zł, doposażenie wiejskich placów zabaw w kwocie ogółem 2.350,00 zł.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 96 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 96 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok.

Projekt uchwały nr 96 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Mirosławiec na 2011 rok stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały związanej ze stawkami podatkowymi na 2012 rok omówiła Pani Teresa Stańczyk, Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat lokalnych.

Teresa Stańczyk: Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 13 lipca 2011 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2011 r. wyniósł 4,2%. Wobec powyższego dokonano czynności technicznej polegającej na przeliczeniu stawki obowiązującej w roku 2011 przyjmując wskaźnik 3,9%. Po zastosowaniu tego wskaźnika nie zostały przekroczone granice górnych i minimalnych stawek kwotowych dla podatku od środków transportowych.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 90 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 90 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały nr 90 w sprawie stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok.

Teresa Stańczyk: podane stawki są za 1 m² powierzchni. W § 1 pkt. 2 d czyli podatek od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń

stawka została podniesiona o 4,2 %. Wszystkie inne pozycje podatku od nieruchomości podniesione są o 3,9 %

Stanisław Wiese: skoro dajemy stawki wszystkim po równo, to także w pkt. 2 d powinny być stawki podniesione o 3,9 %, a nie tak jak jest to zaproponowane, czyli o 4,2 %.

Ewelina Zdanowicz: co kryje się pod pozycją w § 1 pkt 3 „od budowli”?

Teresa Stańczyk: z tą pozycją związane są wszelkiego rodzaju ogrodzenia, place manewrowe, parkingi. W tej pozycji stawka pozostaje bez zmian, tj. 2 %.

W związku z tym, iż zostały podane dwie propozycje stawek dotyczących § 1 pkt 2 d Przewodnicząca w pierwszej kolejności poddała pod głosowanie stawkę proponowaną przez Panią Teresę Stańczyk w wysokości 4,45 zł za 1 m².

Głosowanie:

Za-1

Przeciw-2

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna większością głosów przy 1 głosie „za”, 2 „przeciwnych” odrzuciła propozycję Pani Teresy stańczyk dotyczącą stawki za 1m² w wysokości 4,45 zł w § 1 pkt. 2 d.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie stawkę proponowaną przez Pana Stanisława Wiese w wysokości 4,44 zł za 1m² w § 1 pkt. 2 d.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-1

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna większością głosów przy 2 głosach „za”, 1 „przeciw” przyjęła stawkę w wysokości 4,44 zł w § 1 pkt. 2 d.

Projekt uchwały nr 91 w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie stawek podatku leśnego.

Teresa Stańczyk: do celów wymiaru podatku leśnego przyjmuje się średnią cenę sprzedaży drewna ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Średnia cena drewna podana w komunikacie wyniosła 186,68 zł za 1 m³. Z tego podatku zwolnione są lasy znajdujące się na gruntach ekologicznych, ale pod warunkiem oznaczenia ich w ewidencji jako grunty klasy „E”. Podatek ten dotyczy tylko i wyłącznie Nadleśnictw.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 92 w sprawie podatku leśnego.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 92 w sprawie podatku leśnego.

Projekt uchwały nr 92 w sprawie podatku leśnego stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie stawek podatku rolnego.

Teresa Stańczyk: jako podstawę obliczania podatku rolnego na terenie miasta i gminy Mirosławiec przyjęto średnią cenę skupu żyta na poziomie podanej w komunikacie Prezesa GUS za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. Średnia cena skupu żyta podana w komunikacie wyniosła 74,18 zł za 1 dt żyta.

Następnie wśród członków komisji nastąpiła dyskusja związana z ustaleniem stawki za 1 dt żyta. W wyniku dyskusji Komisja zaproponowała, aby stawka za 1 dt żyta niezbędna do obliczenia podatku rolnego wyniosła na terenie naszej Gminy 50 zł za 1 dt żyta.

Następnie Przewodnicząca zaproponowała aby przegłosować proponowaną stawkę 50 zł za 1 dt żyta.

Głosowanie:

Za-2

Przeciw-0

Wstrzymało się-1

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna większością głosów, przy 2 głosach „za”, brakiem przeciwnych i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła propozycję aby podstawą naliczania podatku rolnego była stawka 50 zł za 1 dt żyta.

Projekt uchwały nr 93 w sprawie podatku rolnego stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie opłaty targowej.

Teresa Stańczyk: w stosunku do tego roku stawki opłaty targowej na rok 2012 zostały podniesione o 1 zł. Pojawiła się propozycja jednej z Komisji aby stawki podnieść ogółem o 2 zł.

Stanisław Wiese: proponuję aby stawki opłaty targowej podnieść tylko o 1 zł, czyli tak jak zostało to zaproponowane w przedłożonym projekcie uchwały.

W związku z brakiem pytań związanych z omawianym projektem uchwały Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały z proponowanymi stawkami przez Panią Inspektor.

Głosowania:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 94 w sprawie opłaty targowej.

Projekt uchwały nr 94 w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.

- projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej.

Teresa Stańczyk: opłata miejscowa wynosi 2,08 zł za każdy dzień pobytu. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, pensjonaty, hotele, kwatery, wynajmujące domy letniskowe od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych.

Stanisław Wiese: kto jest zwolniony z płacenia takiej opłaty?

Teresa Stańczyk: z opłaty miejscowej zwolnione są osoby, które są zameldowane na terenie naszej Gminy.

Stanisław Wiese: jak ma powstać oczyszczalnia w Drzewoszewie skoro nikt tam nie jest zameldowany?

Teresa Stańczyk: przez cały rok pobierane są podatki od nieruchomości, od właścicieli ośrodków wczasowych.

W związku z brakiem pytań dotyczących omawianego projektu uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 95 w sprawie opłaty miejscowej.

Głosowanie:

Za-3

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały nr 95 w sprawie opłaty miejscowej z proponowaną stawką 2,08 zł.

Projekt uchwały nr 95 w sprawie opłaty miejscowej stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Ad.5

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca: co będzie dalej ze studzienkami znajdującymi się w jezdni w Bronikowie?

Burmistrz: na początku listopada b.r. studzienki zostaną poprawione.

Iwona Klos: czy jest szansa na pozyskanie zbędnych płyt chodnikowych, którymi będzie można wyłożyć chodnik na cmentarzu w Jabłonowie. Płytki, które są na cmentarzu są w złym stanie.

Stanisław Wiese: pojawiają się sugestie ze strony mieszkańców Mirosławca, aby w Mirosławcu powstała chłodnia do przechowywania zwłok.

Przewodnicząca: w związku z tym, iż niedługo zajdzie potrzeba ułożenia planu pracy komisji na rok 2012 proszę wszystkich członków o to aby zastanowili się czym Komisja ma zajmować się w roku kolejnym i jakie kontrole mają być przeprowadzone.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji pkt. 6 i 7 załączonego porządku obrad, czyli do przeprowadzenia kontroli.

Ad.8


Zamknięcie 9 posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Ewelina Zdanowicz o godz. 14.40 zamknęła 9 posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała:


Lidia Cybulska

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Ewelina Zdanowicz